
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 35 DEL 27/08/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA C.C. DEL 6/8/2020.

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di agosto alle ore 19:30 mediante collegamento da remoto sulla 
piattaforma MEET di G. SUITE,  sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto 
del Sindaco n. 25 del 07/05/2020 con il  quale sono stati  approvati i  criteri  di funzionamento del Consiglio 
Comunale in modalità a distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 
lettera q e seguenti, dalla Direttiva n. 2/2020 punto 4 del Ministro della Pubblica Amministrazione, considerata 
applicabile tale normativa alla presente riunione di  Consiglio ,  assimilabile a servizio di  pubblica utilità,  in 
quanto finalizzata all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto 
pertanto possibile lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e 
segnatamente come segue.

All'appello risultano:
GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
MARCHI FRANCESCO

Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Assente
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Presente da remoto
Assente
Assente
Assente

Presenti n. 13 Assenti n. 4

Assiste  all'adunanza  il  SEGRETARIO  GENERALE  CINI  MARCO  collegato  a  mezzo  videocamenra  e 
dispositivo informatico.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO, assunta la Presidenza  dichiara aperta la seduta  ed invita il Consiglio Comunale a discutere e 
deliberare  l'oggetto  sopra  indicato,  avendo  accertato  che  tutti  i  componenti  presenti  da  remoto  hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 
interventi  del  relatore e degli  altri  partecipanti  alla  seduta e partecipare alla votazione simultanea,  e che 
pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento. 

Deliberazione n. 35 del 27/08/2020 - 



OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA C.C. DEL 6/8/2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i verbali dal n. 1 al n. 11 relativi alla seduta del 6/8/2020, tenutasi in modalità da remoto sulla piattaforma Meet di  
Gsuite, a causa delle normative di contenimento dell’epidemia da COVID-19;

Considerato  che  i  predetti  verbali  sono  stati  prodotti  in  conformità  delle  disposizioni  di  cui  all’art.  51  del  vigente 
Regolamento del Consiglio Comunale e in modo da rappresentare la volontà di quest’Organo;

Preso atto che i verbali predetti sono integralmente riportati e reperibili al seguente link del sito istituzionale oltre che 
conservati agli atti del presente provvedimento:
https://www.comune.valeggiosulmincio.vr.it/it/page/seduta-del-consiglio-comunale-del-06-08-2020?force_preview=true

Ritenuto, perciò, di procedere all’approvazione degli stessi;

Dato atto che ai  sensi  dell’art.  49 del  D. Lgs.  18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla presente 
deliberazione di  cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Visto l'esito della votazione: 
Consiglieri presenti n. 13
Consiglieri astenuti n. 0
Consiglieri votanti n. 13
Maggioranza n. 7
Voti favorevoli n. 13
Voti contrari n. 0

DELIBERA

1) Di approvare i verbali dal n. 1 al n. 11 relativi alla seduta del 6/8/2020.

Deliberazione n. 35 del 27/08/2020 - 



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
CINI MARCO

Deliberazione n. 35 del 27/08/2020 - 


